平成 20 年６月 12 日

各 位

会  社  名  ラックホールディングス株式会社

   代 表 者 名  代表取締役社長 三 柴  元

コード番号  ３８５７

                                            （大証ヘラクレス、ジャスダック）

          問 合 せ 先  広 報 室 長    梅 田 道 幸

電話：０３－５５３７－１４０６

当社子会社の孫会社株式取得に関するお知らせ

当社の子会社であるエー・アンド・アイ システム株式会社は、本日開催の同社取締役会

において、現状同社が発行済株式の 65%を保有する株式会社アクシスを、平成 20 年７月１

日付けで完全子会社とすることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

ラックホールディングスグループの一層の連携を図るとともに、株式会社アクシスの経

営の機動性と安定性を強化することを目的としております。

２．孫会社の概要

 （１）会社名      株式会社アクシス

 （２）所在地      福島県喜多方市松山町松村字馬道上 3313 番地４

  （３）代表者      渡部 進

 （４）設立       平成 14 年４月１日

 （５）事業内容     ①データセンターの運用・管理業務

             ②システム開発サービス業務

             ③IT アウトソーシングサービス業務

 （６）資本金      3,000 万円

 （７）発行済株式数   600 株

 （８）決算期      ３月 31 日

 （９）従業員数     29 名（平成 20 年４月１日現在）

 （10）最近の事業年度における業績の動向
                                                                   (千円)

 平成 19 年３月期 平成 20 年３月期

売 上 高     247,600 268,887

経常利益  24,083  50,811

当期利益  14,183  30,409

総 資 産 117,554 168,092

純 資 産  87,309 114,718

３．株式の取得先および取得金額の総額

 （１）株式の取得先   当該孫会社の役員および地元商工会関係の個人 計８名

 （２）取得金額の総額  約 3,000 万円

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）取得前の所有株式数   390 株 （65%）

（２）取得株式数        210 株 （35%）

（３）取得後の所有株式数   600 株（100%）

５．子会社の概要

（１）会社名      エー・アンド・アイ システム株式会社

 （２）所在地      東京都中央区日本橋箱崎町 16 番９号

  （３）代表者      大阿久昌彦

 （４）設立       昭和 62 年５月１日

 （５）事業内容     システムインテグレーションサービス事業

 （６）資本金      12 億 5,937 万円

 （７）発行済株式数   9,433,700 株

 （８）株主       ラックホールディングス株式会社（100%）

 （９）決算期      ３月 31 日

６．株式取得日

平成 20 年７月１日

７．今後の見通し

この株式取得にともなう当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上